
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  1 / 2 0 2 1   

 

 

Usnesením 12. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 14.12.2020 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2021 v celkovém objemu 11.150.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

 

Začátkem roku 2021 je však nutno přistoupit k první změně rozpočtu obce. Důvodem       

je upřesnění některých konsolidovaných položek v příjmech a výdajích rozpočtu (příspěvků 

na stravné žáků ZŠ, vyčíslení neinvestiční dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu, 

příspěvek pro KIDSOK na dopravní obslužnost smíšenou za rok 2021, vyčíslení přeplatků                 

a nedoplatku záloh na energie v bytovém hospodářství), které nebyly v době schvalování 

rozpočtu známy. Dále zahrnuje změnu u některých nerozpočtovaných výdajů a příjmů.  

 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- Položka 4112 – Neinvestiční dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu z KÚOK ve 

výši 126.100,- Kč, (úprava o 4.600,- Kč), 

- Položka 1334 – Odvody za odnětí půdy ve výši 5.000,- Kč, 

- Paragraf 3329, položka 2324 – náhrada za restaurování obrazů do muzejní expozice ve 

výši 48.270,- Kč, 

- Paragraf 3612, položka 2324 – úhrady nedoplatků záloh na energie v bytovém 

hospodářství ve výši 4.242,- Kč. 

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

Ve výdajové části budou posíleny: 
  

- Paragraf 2295, položka 5339 – Dopravní obslužnost o 282,40 Kč, 

- Paragraf 3612, pol. 5909 – vratky přeplatků na zálohách nájemníkům ve výši 37.989,- Kč, 

- Položka 5424 – náhrady mezd v době nemoci zaměstnanců ve výši 25.840,60 Kč, 

- Paragraf 3745, pol. 5011 posílena položka na platy zaměstnanců ve výši 22.000,- Kč. 

 

Současně byla snížena částka na příspěvek na stravování žáků ZŠ o 24.000,- Kč dle 

předpisu Městysu Brodek u Přerova na 30.000,- Kč.  

  

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost 

rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 11.212.112,- Kč se zapojením 

přebytku z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 1/2021 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

 
V Citově dne  27.1.2021     

Předkládá:   Čepeláková     

 

 

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 


